
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Бородинская средняя школа» 

155005, Ивановская область, Гаврилово-Посадский район, село Бородино, д. 136 

тел. 8 (49355) 2-34-58 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01 сентября 2022 года                  № 97 

 

О назначении ответственного 

за организацию питания обучающихся 

 

В целях обеспечения контроля за организацией питания обучающихся 

и питьевого режима 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 Назначить на 2022-2023 учебный год ответственным за 

организацию питания обучающихся и питьевого режима завхоза Мореву Ирину 

Владимировну. 

2 Ответственному за организацию питания обучающихся: 

2.1.Осуществлять постоянный контроль за: 

- организацией и качеством питания обучающихся и организацией приема 

пищи в соответствии с СанПиН; 

- целевым использованием выделенных бюджетных средств на 

организацию питания; 

- санитарным состоянием пищеблока;  

- исправностью оборудования на пищеблоке. 

2.2. Проводить разъяснительную работу с родителями обучающихся по организации 

здорового питания детей. 

2.3. Осуществлять проверки качества сырой и готовой продукции, 

поступающей на пищеблок, условий их хранения, соблюдения сроков 

реализации, норм вложения и технологии приготовления пищи, норм раздачи 

готовой продукции. 

 

 

Директор                         М.А.Ильичѐва 

 


